A Douta Procuradoria pede para aditar a denuncia em relação 
ao 2º denunciado do art. 251 para o art. 187 II do CBJD. 
Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado (associação) em R$ 
100,00 (cem) reais por minutos de atraso, 12 minutos, totalizando R$ 
1.200,00 (um mil e duzentos) reais, quanto à imputação do art. 206 do 
CBJD. 
No mérito por maioria, absolvido o 2º denunciado, quanto à imputação do 
art. 187 II do CBJD. Voto vencido do Auditor Dr. Fabiano S. Lima que 
aplicava a pena de suspensão de 30 (trinta) dias, quanto à imputação do